
 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

jako objednatel, na straně jedné 

a 

 

ARCHITEP HK s.r.o. 

Se sídlem: Habrmanova 323, 500 02 Hradec Králové 

Zastoupený:  

IČ 275422238 

DIČ CZ 275422238 

Bankovní spojení: ČSOB – Hradec Králové 

Číslo účtu: 220999602/0300 

 

Zapsán v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 25028 

 

jako zhotovitel, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tento 

 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 139/2016  ze dne 11.04.2016 

 

uzavřené ve smyslu zákona ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 na zpracování projektové dokumentaci ve stupni projektu pro územní rozhodnutí včetně propočtu 

(dále také jen „DUR“) pro stavbu  

„Komunikace v areálu bývalých kasáren v Novém Městě nad Metují“. 

I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo. 



2 

1. Nad rámec původně sjednaného předmětu Smlouvy o dílo budou ze strany zhotovitele pro 
objednatele zajištěny tyto činnosti: 

 
- úprava DUR vyvolaná vyhl. 405/2017 Sb. z 24.11.2017, kterou se mění vyhl. 499/2006 Sb. 

o dokumentaci staveb. 

- opakované projednání s dotčenými účastníky řízení a získání jejich vyjádření a souhlasu, 
podání žádosti o územní rozhodnutí 

- prováděcí PD na plynovodní řad na základě požadavku RWE 

 

2. Dodací lhůta dle článku II odst.1  Smlouvy o dílo se prodlužuje do 30.03.2019. 

 

3. V čl. III odst. 2 se navyšuje cena o dodatečné práce takto: 

 

      Cena za úpravu DUR vyvolané novelou stavebního zákona bez DPH……………5.000 Kč 

       DPH………………………………………………………………………………………1.050 Kč 

      Cena za úpravu DUR vyvolané novelou stavebního zákona včetně DPH………   6.050 Kč 

 
Cena za opakované projednání s dotčenými účastníky řízení a získání jejich vyjádření a sou-

hlasu, podání žádosti o územní rozhodnutí bez DPH………………………………..18.000 Kč 

DPH………………………………………………………………………………….3.780 Kč 

Cena za projednání s dotčenými účastníky řízení a získání jejich vyjádření a souhlasu, podání 

žádosti o územní rozhodnutí vč. DPH…………………………………………...….....21.780 Kč 

Cena za prováděcí PD na plynovodní řad na základě požadavku RWE bez DPH…20.000 Kč 

DPH…………………………………………………………………………………………   4.200 Kč 

Cena za prováděcí PD na plyn.řad na základě požadavku RWE včetně DPH……...24.200 Kč 

 

 

Cena celkem za dodatečné práce včetně DPH……………………..………….…52.030 Kč 

 

5. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že zhotovitel již nepožaduje doplatit zbývajících    

     50 % z úhrady, která měla být fakturována dle článku IV. odst. 4 Smlouvy o dílo ( ve     

znění  Dodatku č.1 ze dne 09.11.2016. 

 

6. Cena za dodatečné práce sjednané v odstavci 2 tohoto dodatku bude zhotoviteli uhrazena na 

základě faktury vystavené do 10 dnů po ukončení a po protokolárním předání činností tímto 

dodatkem sjednaných. 

 

 

 



3 

II. 
 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. V ostatních ujednání se smlouva nemění.  
 
2. Pokud v tomto dodatku není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z něho vyplývající přísluš-

nými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho vložení do registru smluv.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě jejich svobodné a pravé 
vůle, jeho obsah podrobně znají a souhlasí s ním. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhoto-
vitel obdrží 1 vyhotovení. 

6. Tento dodatek byl schválen Radou města dne 14.01.2019 usnesením č. RM 6 -174/19. 
 
 
 
V Novém Městě nad Metují dne 22.01.2019                V Hradci Králové dne 06.02.2019 
     
 
  
 

Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
          ………………………..                                       ………………………………… 
          Petr Hable v. r., starosta                                               
          Nové Město nad Metují           Architep HK s.r.o.                             


